BRENNPUNKT SICHERHEIT
P R O D U K T K O M P A S S
WO DURCH ERFAHRUNG
INNOVATION ENTSTEHT
Die Ausbreitung von Feuer und Rauch verhindern – eine zentrale Herausforderung
für alle, die mit dem Neubau und Umbau von Gebäuden und technischen Anlagen
zu tun haben. Die G+H Group unterstützt Sie dabei, diese Gefahren zu vermeiden
und den Brandschutz aufs höchste Niveau zu heben. Mit all unserem Wissen, das

Strecken
isolierung
Schutzisolierung Stahlblech
zylinder
Länge
[mm]
Tabelle/Seite
gem. abP
Anlage
gem. abPDicke
[mm]
Länge
[mm]
Wanddicke ≥ 150 mm Abstand der Rohrabschottungen: a ≥ 0 mm
Edelstahl,
SO-DV-14X16 ≤ 21,4 - HT/ Armaflex 14 durchg. Iso - - - S. 22, 23, 31 Anlage 16
Edelstahl,
SO-DV-14X20 ≤ 26,7 - HT/ Armaflex 14 durchg. Iso - - - S. 22, 23, 31 Anlage 16
Edelstahl,
SO-DV-14X25 ≤ 31,8 - HT/ Armaflex 14 durchg. Iso - - - S. 22, 23, 31 Anlage 16
Edelstahl,
SO-DV-20X16 ≤ 21,4 - HT/ Armaflex 20 durchg. Iso - - - S. 22, 23, 31 Anlage 16
Edelstahl,
SO-DV-20X20 ≤ 26,7 - HT/ Armaflex 20 durchg. Iso - - - S. 22, 23, 31 Anlage 16
Edelstahl, AERO-
LINE INOX SPLIT ≤ 13,1 ≥ 0,15 Aeroflex KKS 13 - 38 durchg. Iso - - - S. 23, 24, 31,
32 Anlage 17
Edelstahl, AERO-